
ИПС "ЭТАЛОН" 6.1  17.04.2012 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

24 января 2012 г. № 4 

Об особенностях осуществления преподавательской 
работы в учреждениях образования системы 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
специалистами, имеющими высшее и среднее 
специальное медицинское (фармацевтическое) 
образование 

На основании подпункта 8.66 пункта 8 Положения о Министерстве здравоохранения 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства 
здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 11 
августа 2011 г. № 360», Министерство здравоохранения Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что руководители (их заместители) и специалисты государственных 
организаций здравоохранения (их обособленных подразделений), государственных 
медицинских (фармацевтических) научных организаций, имеющие высшее и (или) 
среднее специальное медицинское (фармацевтическое) образование, вправе в рабочее 
время проводить по согласованию с нанимателем учебные занятия в учреждениях 
образования системы Министерства здравоохранения Республики Беларусь в пределах 
240 часов в учебном году. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

  
Министр В.И.Жарко 

  
СОГЛАСОВАНО 
Министр образования 
Республики Беларусь 

С.А.Маскевич 
02.01.2012 

СОГЛАСОВАНО 
Министр финансов 
Республики Беларусь 

А.М.Харковец 
05.01.2012 

    
СОГЛАСОВАНО 
Первый заместитель Министра 
труда и социальной защиты 
Республики Беларусь 

П.П.Грушник 
24.01.2012 

  

  
 


